



Upphandling enligt LOU av yttersta ansvaret för personlig assistans enligt LSS och SFB

Förslag till beslut

1. Det yttersta ansvaret för att utföra personlig assistans enligt LSS (Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade) och SFB (Socialförsäkringsbalken) upphandlas enligt LOU
2. Omsorgsnämnden ger omsorgskontoret i uppdrag att i samarbete med upphandlingscenter upphandla det yttersta ansvaret för personlig assistans enligt LSS och SFB

Ärende

Omsorgsnämnden ger omsorgskontoret i uppdrag att upphandla det yttersta ansvaret avseende personlig assistans. Upphandlingen ska säkra att assistansberättigade personer enligt LSS och SFB får sin insats verkställd.

Det yttersta ansvaret för personlig assistans innebär att kommunen ansvarar för att bistå med insatser/personlig assistans till enskilda individer vid uppsägning av ett assistansföretags tillstånd, när individen som har personlig assistans säger upp avtalet med en assistansutförare och därmed står utan utförare, samt när individens assistansutförare säger upp avtalet med den enskilda individen. Kommunen ska också kunna erbjuda/presentera ett ickevalsalternativ när individen själv inte kan välja en assistansutförare.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse yttersta ansvaret personlig assistans.docx

Bakgrund

Kommunen har det yttersta ansvaret för personlig assistans. Det yttersta ansvaret kan återopas när företag blir av med sitt tillstånd från IVO (Inspektionen för vård och omsorg), eller när individen som har rätt till personlig assistans säger upp ett assistansföretag eller vice versa. Det yttersta ansvaret kan även aktualiseras när individen inte själv kan välja assistansutförare. Personlig assistans enligt LSS beviljas av kommunens LSS-handläggare. Personlig assistans enligt Socialförsäkringsbalken (SFB) beviljas av Försäkringskassans handläggare. Personer med ett grundläggande behov (hjälp med toalettbesök, hygien, av och påklädning, kommunikation samt hjälp med måltider) under 20 timmar per vecka kan ansöka om och beviljas assistans enligt LSS, medan personer med grundläggande behov över 20 timmar per vecka kan ansöka om och beviljas personlig assistans enligt SFB.

I de fall en assistansutförare förlorar sitt tillstånd eller en individ står utan utförare blir kommunen ytterst ansvarig för individens hjälp och stödinsatser. Tidigare har kommunen löst dessa situationer med hjälp av insatser inom hemtjänst, vilket lett till fördyrande kostnader för hemtjänst till personer under 65 år. Omsorgskontoret har fört diskussioner med Leanlink LSS Funktionsstöd om att som kommunal utförare ta det yttersta ansvaret för att utföra personlig assistans. Omsorgskontoret har inte lyckats nå en överenskommelse inom befintlig ekonomisk ram.

Ett flertal kommuner har upphandlat personlig assistans, ex Västerås, Falkenberg och vissa kommuner i Stockholmsområdet. En del av kommunerna som upphandlat det yttersta ansvaret för den personliga assistansen utger ersättning i nivå med det statliga schablonbeloppet, medan en del kommuner utger en lägre ersättning än schablonbeloppet.

Omsorgskontoret föreslår att omsorgsnämnden enligt LOU ska upphandla det yttersta ansvaret för personlig assistans och på så vis säkra via avtal att assistansberättigade individer som står utan utförare får hjälp och stöd.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Har lämnats i samband med omsorgsnämndens sammanträde.

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist